



Vastaus Vöyrin alueen yleislääketieteen osastoon liittyvään kahteen kansalaisaloitteeseen (Vöyrin kunnanhallituksen avoin kirje 7.2.2024 ja kansalaisaloite, joka luovutettiin kansalaiskeskustelutilaisuudessa 14.2.2024)

Aluehallitus 15.04.2024 § 90
2243/00.01.00/2024

Valmistelija Vähäkangas Pia
Lisätietoja: puhelinnumero: 040 805 1455, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Aluehallitus teki 15.12.2023 päätöksen (§ 336), joka koski Pohjanmaan hyvinvointialueen yleislääketieteen osastojen paikkamääriä ja osastojen sulkemista. Päätöksen perusteella Pietarsaaren alueella viisi osastoa sulautuu neljäksi. Keskisellä alueella suljetaan kaksi yleislääketieteen osastoa. Toinen suljettava osasto on Laihialla sijaitseva yleislääketieteen osasto ja toinen osasto on Vaasassa. Vöyrillä sijaitsevan osaston paikkamäärät vähenevät kahdestakymmenestä paikasta viiteentoista paikkaan. Keskisellä alueella tapahtuvat muutokset toteutetaan viimeistään 30.6.2024. Pohjoisen alueella on osastojen sulautuminen jo toteutunut (1.3.2024).

Vöyrin alueelta on aluehallituksen päätökseen liittyen tullut kaksi kansalaisaloitetta. Vöyrin kunnanhallitus on lähestynyt aluehallitusta avoimella kirjeellä 7.2.2024 (895/06.00.00.00/2024). Aloitteessa kunnanhallitus hakee vastauksia kysymyksiin, jotka liittyvät Vöyrin alueella sijaitsevan yleislääketieteen osaston profilointiin, päätöksen sisällölliseen tulkintaan, sen toimeenpanoon ja siihen miten riskianalyyssissä on huomioitu kustannukset, turvallisuus ja saavutettavuus ikäihmisten palvelujen näkökulmasta. Lisäksi kommentoidaan sitä, että Vöyrin ja hyvinvointialueen välinen yhteistyösopimus edellyttää keskinäistä kumppanuutta, osallistumista ja luottamusta. Aluehallituksen päätös ei aloitteen mukaan noudata edellä kuvattuja periaatteita.

Toinen kansalaisaloite (nimilistä ja adressi) luovutettiin hyvinvointialueen Vöyrillä toteuttaman kansalaiskeskustelutilaisuuden (14.2.2024) yhteydessä. Tässä aloitteessa nostetaan esille Vöyrillä sijaitsevan yleislääketieteen osaston profilointiin liittyviä asioita ja osastoon liittyvän päätöksen tulkintaa. Lisäksi aloitteessa kuvataan alueen väestön huolta siitä, että alueella asuvia potilaita ei voida profiloinnin takia ottaa osastolle hoitoon ja huolta siitä, että potilaita kuljetetaan muihin kuntiin, jolloin potilaiden omaisten matkat pitenevät. Kansalaisaloitteessa vaaditaan, että Vöyrin alueella oleva yleislääketieteen osasto jatkaa toimintaansa ja ottaa vastaan 15 paikkaisena yleislääketieteen potilaita ja palliatiivisia potilaita päivystyksestä, sairaalan osastoilta, kotihoidosta ja lääkärinvastaanotolta.

Yhteenvetona voidaan todeta, että kaikilla hyvinvointialueen asukkailla on yhtäläiset oikeudet saada hoitoa samoilla kriteereillä ja omalla äidinkielellään. Palvelun painopiste tulee siirtymään ennaltaehkäiseviin palveluihin ja kotiin annettaviin palveluihin. Vaikka Vöyrillä vähennetään osastopaikkoja tullaan sinne sijoittamaan yhteisöllistä asumista, jolloin palvelua pystytään antamaan suuremmalle määrälle asukkaita. Tarkempi suunnitelma yhteisöllisen asumisten paikoista on vielä kevään 2024 aikana hallituksessa käsiteltävänä.

Vastaus kansalaisaloitteisiin on liitteenä.

Sektorijohtaja, ikäihmiset Vähäkangas Pia

ehdottaa, että aluehallitus hyväksyy vastauksen Vöyrin kahteen kansalaisaloitteeseen (Vöyrin kunnanhallituksen avoin kirje 7.2.2024 ja kansalaisaloite, joka luovutettiin kansalaiskeskustelutilaisuudessa 14.2.2024)

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.



Österbottens välfärdsområde
Pohjanmaan hyvinvointialue

Jakelu